
Ceará , 21 de Julho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO VIII | Nº 1739 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               50 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 577/2017 

 
DEFINE APOIADORES INSTITUCIONAIS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAURITI – CE, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
  
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº.1.120/2013 que se refere aos 
Apoiadores Institucionais. 
  
CONSIDERANDO a necessidade de definir quem são os Apoiadores 
Institucionais. 
R E S O L V E: 

  
Art. 1º Definir os seguintes Apoiadores Institucionais: 
  
Danielly Kell Pinheiro Bezerra 
Francisca Cinthia Carvalho Montenegro 
Francisca Elônya Moura Teixeira 
Geralda Bezerra Belém 
Kyanne França Belém 
Maria Everineide Furtado Moura 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Prefeitura Municipal de Mauriti, 1º de julho de 2017. 
  
JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:699AF258 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 
 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 002/2017SEOB-

TP – SECRETARIA DE OBRAS 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOMBAÇA – AVISO DE LICITAÇÃO – O Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça – CE, torna público 
o Edital de Tomada de Preços nº 002/2017SEOB-TP-SECRETARIA 
DE OBRAS, cujo objeto é a contratação de empresa para construção 
de barragem na localidade de Palermo, distrito de Morada Nova do 
Município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria de Obras. 
Abertura dia 10 de Agosto às 14:00hs na sala da CPL, na rua Dona 
Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça – Ceará. Informações no 
endereço retro mencionado, no horário de 08:00h às 12:00h. 
  
Mombaça-CE, 20/07/2017. 
  
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 
Presidente da CPL. 
  
Mombaça - CE, em 20 de julho de 2017. 
  
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Carlos Audi Pereira e Silva 

Código Identificador:F74766E2 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA – 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170545-SEAGRI. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS, INSCRITA NO CNPJ SOB 
O Nº 07.782.840/0001-00. CONTRATADA: TERRAGUA 
SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME, COM SEDE À AV. 
MISTER HULL, 5260, ANTÔNIO BEZERRA, CEP: 60.356-001, 
FORTALEZA, CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 
11.515.359/0001-18. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES, NA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, 
DE 17 DE JULHO DE 2002. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-001/2017-SEAGRI. TIPO: MENOR 
PREÇO POR LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ELÉTRICO, HIDRÁULICO E OUTROS MATERIAS DE 
CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS 
HÍDRICOS. DO VALOR GLOBAL: R$ 32.957,00 (TRINTA E 
DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N.º:  
1701.04.122.0037.2.056 – GESTÃO E MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS 
HÍDRICOS; ELEMENTOS DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO/4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE, COM RECURSOS DIRETAMENTE 
ARRECADADOS OU TRANSFERIDOS DA PMMN, 
CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO DE 2017. DA VIGÊNCIA: 
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017. DATA DA ASSINATURA: 17 
DE JULHO DE 2017. DO FORO: COMARCA DO MUNICÍPIO DE 
MORADA NOVA. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO RAFAEL 
RABELO NETO (CONTRATANTE)/ LUIZ LEONARDO 
BEZERRA (CONTRATADA). 
  
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 
Pregoeiro Oficial da PMMN  

Publicado por: 
Francisco Fredson Cavalcante de Lima 

Código Identificador:E5F4CFBB 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MORADA NOVA – AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-001/2017 - IMAMN. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE KIT’S COM 04 LIXEIRAS PARA REALIZAÇÃO 
DE COLETA SELETIVA, DE RESPONSABILIDADE DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO 
EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE 
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 04 
DE AGOSTO DE 2017, ÀS 11:00 HORAS, NA SALA DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, ESTARÁ RECEBENDO OS 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. 
  
A COMISSÃO. 

Publicado por: 
Francisco Fredson Cavalcante de Lima 

Código Identificador:41A243F1 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA OLINDA, ATRAVÉS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
TORNA PÚBLICO, QUE FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO, NA 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO SOB Nº. 2017.07.19.01 - 
SMAS, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REFORMA DO POLO DE CONVIVÊNCIA SOCIAL NO 


